Albertanus de Brixia

13./14. Jh. Dominikanerkonvent Basel

I^{r.v} Vorsatzbl., s. Einbandbeschreibung.

II^r Conspectus, sonst leer.

II^v leer.

1ra-6rb Albertanus de Brixia, de doctrina dicendi et tacendi

"*)Incipit Liber Albertani De doctrina dicendi et tacendi(* <Ini>cio
(Initiale P, dann 2 Buchstaben radiert) et medio ac fini mei tractatus absit gracia sancti spiritus. Quoniam in dicendo multi errant ...
- ... ut ad eterna gaudia nos faciat peruenire. Explicit liber de doctrina di. et ta. ab albertano causidico brisien. de ora sancte agathe compositus et compillatus sub an. M CC xlv de mense decemb."

~~- L. Meier, Die Werke des Erfurter Kartäusers Jakob von Jüterbog in ihrer handschriftlichen Überlieferung (Beitr. Gesch. Phil. MA 37,5), 1955, 85 Nr. 117; Druck: Th. Sundby, Brunetto Latinos levnet og skrifter, Kopenhagen 1869, Beilage lxxv-cxix.~~ Bloomfield, Incipits² Nr. 4951.

6va-27vb Albertanus de Brixia, liber consolationis et consilii

"*)Incipit liber ij consolationis et consilij ad Johannem scriptum. Rubrica(* [Q]Voniam multi sunt qui in aduersitatibus et in tribulationibus taliter affliguntur ... - ... cum gaudio et letitia recesserunt. *)EXPLICIT liber consolationis et consilij quem albertanus causidicus brixienis de ora sancte agate compillauit atque composuit sub anno domini M CC quadragesimo sexto in mensibus aprilis et madij(*". - Bloomfield, Incipits² Nr. 4976.

27vb-71va Albertanus de Brixia, liber de amore et dilectione dei

"*)Incipit liber iij de amore et dilectione dei et christi et aliarum rerum et de forma uite ad uincentium. R.(* INICIUM mei tractatus sit in nomine domini ...; QVanto amore quantaque dilectione mea paterna caritas tuam diligat filialem subiectionem ... - ... confortetur cor

tuum et sustine dominum et ad regnum ce[lorum] satage peruenire ad quod ille nos conducat qui sine fi[ne] uiuit et regnat amen. *)Explicit liber de amore et dilectione dei et proximi et aliarum rerum et de forma uite quam albertanus causidicus brixien[sis] de hora sancte agathe compylauit ac scripsit cum esset in carcere domini imperatoris friderici in ciuitate cremone in quo positus fuit cum esset capitaneus gauardi ad defendendum locum ipsum ad utilitatem comitis brixie anno domini M° cc° xxxviii de mense augusti in die sancti alexandri quo obsidebatur ciuitas brixie per eundem imperatorem, indict. xi(*". - Bloomfield, Incipits² Nr.4407; Druck hier nicht vorhanden.

71va-84vb Albertanus de Brixia, sermones quinque

"*)Hic est sermo quem albertanus causidicus brisiensis de hora sancte agate composuit et edidit inter causidicos ian[uenses] et quosdam notario[s] super confortatione inter illorum (!) tempore domini manuellis de mense madii pot. ian. currente M CC xliii in domo uiridarii d. petri de nigro causidici in die sancti nicholai*(71vb) Congregatio nostra sit in nomine domini a quo est omne datum optimum ... licet a sapiente dictum sit Inter sapientes non adicias loqui ...; (74rb) *)sermo factus super illuminatione et super spirituali et corporali refectione et que sint necessaria in refectione(* ORate deum, fratres, ut misterio sue sanctitatis per me seruum suum ...; (77ra) *)Incipit sermo secundum quem albertanus causidicus brisiensis composuit et edidit inter fratres minores et causidicos brisienses in congregatione quam faciunt more solito. Rubrica(* In nomine domini amen. fratres mei ad honorem dei et refectionem pauperum more solito congregati sumus. ut ergo deus honoretur ...; (80ra) *)sermo factus ad cognoscendum que sint necessaria in conuiuio et comodo debeamus intelligere super egenos et pauperes secundum prophetam dicentem beatus qui intelligit super egenum et pauperem(* D^Omine labia mea aperies ... (ps.50,17). Congregatio nostra sit in nomine domini qui ait Vbicumque duo uel tres ...; (83rb) *)Hic est